
ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
г.Москва № S f -

О выполнении постановления 
Исполнительного комитета ФНПР от 
25.06.2014 №3-7 

Заслушав информацию Председателя Профсоюза о результатах 
комплексной проверки организационно-уставной и финансово-
хозяйственной деятельности членских организаций Федерации профсоюзных 
организаций Кировской области, проведенной Контрольно-ревизионной 
комиссией ФНПР совместно с контрольно-ревизионными комиссиями, 
представителями общероссийских, межрегиональных профсоюзов, 

Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Руководителям республиканских, краевых, областных организаций 
Профсоюза: 

- усилить контроль за выполнением уставных задач и реализацией 
постановлений ЦК Профсоюза; 

- повысить исполнительскую дисциплину в соблюдении финансовых 
обязательств по выполнению решений ЦК Профсоюза и коллегиальных 
органов территориальных объединений профсоюзов. 

2. Руководителям профсоюзных организаций принять меры: 
- по усилению роли контрольно-ревизионных комиссий структур 

Профсоюза в проведении проверок своевременности и полноты поступления 
членских профсоюзных взносов, а также расходования средств; 



2 

- добиваться выполнения работодателями своих обязанностей по 
объемам и срокам перечисления профсоюзных взносов, собираемых в 
безналичном порядке; 

- по своевременному и полному предоставлению финансовой 
отчетности; 

- по предоставлению достоверных данных статистической и 
финансовой отчетности, по соотношению численности членов Профсоюза, 
их среднемесячной зарплаты к сумме взносов. 

3. Указать председателю Кировской областной организации 
Профсоюза (Михеева Г.Г.) на персональную ответственность за допущенные 
нарушения, выявленные в ходе проверки. 

4. Рекомендовать президиуму Кировской областной организации 
Профсоюза обсудить результаты проверки, изложенные в акте, и о принятых 
мерах по их устранению проинформировать Президиум Профсоюза до 
01.11.2014 г. 

5. Предложить Контрольно-ревизионной комиссии Профсоюза 
(Савельичева Г.Е.) усилить контроль за выполнением уставных обязанностей 
структурными организациями Профсоюза. 

6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 
заведующую финансовым отделом - главного бухгалтера аппарата 
Профсоюза (Сергеева И.В.). 

Председатель 
Профсоюза Н.Н. Агапова 


